



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
KPMG Huset
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

**Øster Tørslev Tømmerhandel og
Byggecenter A/S**

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 24. maj _____ 20__14__

_____ Jens Søholm _____

dirigent

CVR-nr. 26 63 76 78

777427 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Øster Tørslev Tømmerhandel og Byggecenter A/S
Dalbyovervej 9 A
Øster Tørslev
8983 Gjerlev J

Telefon: 86 47 63 00
Telefax: 86 47 80 78
Hjemmeside: www.vorupgruppen.dk
E-mail: ostertorslev@vorupgruppen.dk

CVR-nr.: 26 63 76 78
Stiftet: 29. maj 2002
Hjemstedskommune: Randers
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Søholm (formand)
Jacob Søholm
Kasper Søholm
Jens Henrik Haagensen

Direktion

Kim Stoffregen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
KPMG Huset
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Øster Tørslev Tømmerhandel og Byggecenter A/S er salg af træ og byggematerialer m.v. til håndværkere og private forbrugere. Selskabet er tilknyttet indkøbsforeningen Ditas og markedsføringskæden XL-Byg.

Selskabet er et datterselskab af Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 54 tkr. mod 1.229 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fremtiden

Ledelsen forventer i det kommende år en nettoomsætning og et resultat på niveau med tidligere år.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttoresultat		9.236.050	10.311.915
Distributionsomkostninger		-6.845.239	-6.541.240
Administrationsomkostninger		-1.874.118	-1.745.082
Resultat af primær drift		516.693	2.025.593
Finansielle indtægter		176.488	217.871
Finansielle omkostninger	1	-606.046	-594.484
Resultat før skat		87.135	1.648.980
Skat af årets resultat	2	-33.011	-420.465
Årets resultat		54.124	1.228.515
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		0	675.000
Overført resultat		54.124	553.515
		54.124	1.228.515

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		4.404.683	4.838.192
Driftsmateriel og inventar		303.425	116.023
Anlægsaktiver i alt		<u>4.708.108</u>	<u>4.954.215</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		12.743.400	11.998.400
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.219.455	5.957.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.550	83.927
Andre tilgodehavender		3.496.862	3.834.706
Tilgodehavende selskabsskat		168.400	0
Periodeafgrænsningsposter		14.275	77.096
Udskudt skatteaktiv		72.789	67.200
		<u>7.014.331</u>	<u>10.020.657</u>
Likvide beholdninger		<u>204.886</u>	<u>46.866</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.962.617</u>	<u>22.065.923</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.670.725</u>	<u>27.020.138</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	4		
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.819.490	5.765.366
Foreslået udbytte		0	675.000
Egenkapital i alt		<u>6.819.490</u>	<u>7.440.366</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		0	1.038.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.022.143	3.335.572
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.641.442	13.719.960
Sambeskatning		0	173.550
Anden gæld		1.187.650	1.311.964
		<u>17.851.235</u>	<u>19.579.772</u>
PASSIVER I ALT		<u>24.670.725</u>	<u>27.020.138</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	5		
Ejerforhold	6		
Personaleomkostninger	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012	
1 Finansielle omkostninger			
Tilknyttede virksomheder	574.666	567.347	
Øvrige renteomkostninger	31.380	27.137	
	<u>606.046</u>	<u>594.484</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	38.600	434.551	
Årets regulering af udskudt skat	-15.500	-16.318	
Regulering af udskudt skat som følge af ændring af selskabsskatteprocenten	9.911	0	
Regulering af tidligere år	0	2.232	
	<u>33.011</u>	<u>420.465</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2013	9.304.060	3.168.381	12.472.441
Årets tilgang	10.180	291.939	302.119
Kostpris 31. december 2013	<u>9.314.240</u>	<u>3.460.320</u>	<u>12.774.560</u>
Afskrivninger 1. januar 2013	4.465.868	3.052.358	7.518.226
Årets afskrivninger	443.689	104.537	548.226
Afskrivninger 31. december 2013	<u>4.909.557</u>	<u>3.156.895</u>	<u>8.066.452</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>4.404.683</u>	<u>303.425</u>	<u>4.708.108</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	1.000.000	5.765.366	675.000	7.440.366
Årets resultat	0	54.124	0	54.124
Udloddet udbytte	0	0	-675.000	-675.000
Egenkapital 31. december 2013	<u>1.000.000</u>	<u>5.819.490</u>	<u>0</u>	<u>6.819.490</u>

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 aktie a DKK 1.000.000	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de sidste 4 år.

5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i VTB Holding A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. For skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen pr. 31. december 2013 henvises til administrationselskabet VTB Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S
 Nyborgvej 3
 8940 Randers SV

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
7 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger i øvrigt	4.877.358	4.924.081
Pensioner	382.045	363.188
Andre omkostninger til social sikring	112.077	97.388
	<u>5.371.480</u>	<u>5.384.657</u>
Personaleomkostninger indregnes således i regnskabet:		
Distribution	5.360.380	5.356.457
Administration	11.100	28.200
	<u>5.371.480</u>	<u>5.384.657</u>
I personalenoten er inkluderet:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>724.884</u>	<u>616.541</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>16</u>